HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 55/NQ-HĐND

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 6 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Bổ sung Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách

nhà nước thuộc lĩnh vực Khoa học và Công nghệ

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

KHÓA VIII, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 12

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của

Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm,

dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của

Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 2099/QĐ-TTg ngày 27 tháng 12 năm 2017 của

Thủ tướng Chính phủ ban hành Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân

sách nhà nước thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày  23 tháng 3 năm 2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về việc ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân

sách nhà nước thuộc lĩnh vực Khoa học và Công nghệ trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 85/NQ-HĐND ngày 07 tháng 9 năm 2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về việc bổ sung danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách

nhà nước thuộc lĩnh vực Khoa học và Công nghệ trên địa bàn tỉnh;

Xét Tờ trình số 6148/TTr-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc đề nghị ban hành Nghị quyết Bổ sung Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử

dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực Khoa học và Công nghệ trên địa bàn tỉnh

Thừa Thiên Huế; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách và ý kiến thảo luận của

các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bổ sung danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách

nhà nước thuộc lĩnh vực Khoa học và Công nghệ trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

(Theo Phụ lục đính kèm)

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-32-2019-nd-cp-dau-thau-cung-cap-san-pham-dich-vu-cong-su-dung-ngan-sach-nha-nuoc-361768.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-60-2021-nd-cp-co-che-tu-chu-tai-chinh-cua-don-vi-su-nghiep-cong-lap-478766.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/quyet-dinh-2099-qd-ttg-2017-dich-vu-su-nghiep-cong-su-dung-ngan-sach-nha-nuoc-bo-khoa-hoc-370952.aspx

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân,

Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trong phạm vi, nhiệm vụ,

quyền hạn giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế khóa VIII,

Kỳ họp chuyên đề lần thứ 12 thông qua ngày 29 tháng 6 năm 2023./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- UBTV Quốc hội, Chính phủ;

- Ban Công tác đại biểu;

- Các Bộ: Tài chính, KH&CN;

- Thường vụ Tỉnh uỷ;

- Đoàn ĐBQH tỉnh; UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- TT.HĐND, UBND các huyện, thị xã và TP Huế;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- VP: LĐ và các CV;

- Lưu: VT, LT.

CHỦ TỊCH

Lê Trường Lưu

		2023-07-04T10:36:01+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân tỉnh<hdnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!